УТВЕРЖДАЮ
Начальниках МУП «Водоканал»

_______  -—  М.А. Титова
«оу» ноября 2021 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное
предприятие города Череповца

«ВОДОКАНАЛ»

' ПРОТОКОЛ № 9 ....................
от 09 ноября 2021г.

Заседания антикоррупционной
комиссии, комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в МУП «Водоканал»

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Титова М.А. -  начальник ОК

Члены комиссии:
Ю.В. Попова -  главный бухгалтер;
Д.А. Кириллов -  заместитель директора по сбыту;
О.В. Хартовский -  начальник ГРиБ;
Н.М. Белова -  начальник СПО.

Повестка дня:
1. Ведение антикоррупционной работы на предприятии.

СЛУШАЛИ:
1. Титова М.А. сообщила о том, что на вакансию специалиста СПО, курирующего

УРиР, претендует Гаврикова Е.А., которая с 17.09.2007 по 30.04.2020 работала в
Управление Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области.

2. Члены комиссии считают по пункту 1. Протокола отсутствует конфликт интересов,
поскольку, согласно п. 1 ст. 12 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ согласие
соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
требуется в том случае, если отдельные функции государственного, муниципального
(административного) управления данной организацией входили в должностные
(служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, управления
данной. В данном случае, Гаврикова Е.А. не имела функций управления предприятием
МУП «Водоканал», влияния на хозяйственную деятельность предприятия не имела и не
будет иметь при приеме на работе.

3. Комиссия рекомендует по пункту 1. Протокола:
предупредить работников об ответственности за нарушение требований

законодательства о противодействии коррупции (статьи 10, 11 ФЗ №273 «О
противодействии коррупции» - конфликт интересов и предотвращение конфликта);
- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как
готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения
(конфликта интересов) в личных интересах;

запретить работникам доступ к информации по профессиональной деятельности
родственника не в рамках его должностной инструкции;

РЕШИЛИ:
1. Принять на работу Гаврикову Е.А. на вакансию специалиста СПО в связи с

отсутствием конфликта интересов.

Протокол вела Н.М. Белова